
 
 

2024 年 4 月 1 日 

 

業者各位 

森ノ宮医療学園 理事長 清水 尚道

森ノ宮医療大学 学 長 青木 元邦 

 
本学と取引を希望される業者様へ（お願い） 

 

平素より本学物品等調達に関して、多大なるご貢献を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本学と研究費等 ※1 による物品購買・保守・諸業務等取引を希望される業者様 

は、「不正行為防止」の観点から、「誓約書」のご提出をお願いすることとなりました。つき

ましては、甚だ恐縮ですが、『誓約書』のご提出をお願い申し上げます。 

なお、本学関係者から「預け金」「架空請求」等の不正な要求があった場合は、毅然と

してお断りしていただき、本学の相談・告発受付窓口（下記参照）へご連絡下さいますよ

うお願い申し上げます。 

また、本学関係者が行った不正行為に加担した場合、或いは加担したと看做された場合

には、以降はお取引停止とさせて頂きますのでお含み置き下さい。 

以上、諸般の事情をご賢察頂き、今後とも継続的かつ積極的なご協力を賜りますよう何

卒宜しくお願い申し上げます。 

 
※1 研究費等とは、次に挙げるものをいいます。 

（１）各省各庁から配分される競争的資金（各省各庁が所管する資金配分機関等から配分

される競争的資金を含む。） 

（２）地方公共団体から交付される助成金及び補助金 

（３）学内で配分される研究費（学術研究のための寄付に基づくものを含む。） 

（４）その他の研究費 
 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 

森ノ宮医療大学 研究支援センター 

e-mail: kenkyu@morinomiya-u.ac.jp 

 
【相談・告発受付窓口】 

森ノ宮医療学園内部監査室 

〒559-8611 

大阪市住之江区南港北 1-26-16 

E-mail： kansa@morinomiya.ac.jp 

mailto:kenkyu@morinomiya-u.ac.jp
mailto:kansa@morinomiya.ac.jp


 

※不正の通報については、電子メール等の文書にて通報していただき、必ず氏名・連絡先

等を明記してください。誹謗中傷を防ぐために、氏名・連絡先の無い通報については受付

けません。 

※電話等の文書によらない通報の場合は、録音をさせて頂く場合があります。 

※通報の際にお伺いした氏名・連絡先・通報内容は、不正防止の目的以外には使用致しま

せん。 

※本学は不正行為に関する相談・告発者および調査協力者に対し、相談・告発または情報

提供を行ったことを理由に解雇、降格、減給その他不利益な扱いを受けないよう十分配慮

し、保護いたします。 


